* Φασίω, nom. mensis, quod Copt. scribitur ΠΩΠΠΙ vel ΠΩΠΠΙ. De eo supra p. 195—197. dictum fuit. [Arati Schol. Phenom. v. 462., Τῷ Φασίω μηνί, ἐξ ἑστῶν Οὐεβῆριον.]

* Pherepe. Saxifraga. Apul. de Herbis c. 97.

* Φερρῶς Equisetum. Append. Dioscor. iv. 46. p. 465.

* Φφάσι. Neque hic repetam, neque retractabo, illud augelo, que in Panth. Æg. l. i. c. 2., corpore scripti de nomine Phthas, ab Ægyptis summa religione culto, a Græc. Latinsque vulgo habito pro Vulcanco, et de origine nominis Æg. Nimirum Phthas erat nymen, cui attributa vi ac potestas decernendi omnia, defunctiendi et constituendi s. ordinandi. Ea notione adhibetur ΘΩΩ, ΘΗΩ, et ΘΩΩΩ, unde ἰσχυρῶν Hebr. iv. 7. vertitur ΘΩΩΩΩ. Verbo autem ΘΩΩΩ præfigitur articulus notissimus φ. Nom. hoc cum sit peregrinum, nihil miri est, liberatis in eo scribendo sæpius a vero aberrasse. Auctor Clementinum Homil. ix. 4. 6. scribit, Ἀφῆσιον δὲ θῆρας πρὸς ζῶντας, καὶ τὸ περὶ ἰσχυρῶν Φφῶ καλεῖσθαι, ὁ ἑμῶν νεώτεροι Ἡρασιον, οὗ τῷ ἑσπέρῳ καὶ ἑσπέρῳ ἀπὸ τῶν βασιλεύοντων προσηγορεύεται. Recte autem monuit Colclerius, pro Φφῶ legi oportere Φφῶ. Idem nom. iure redditum fuit Cicero de N. D. ii. 22.: Secundus (Vulcanus) in Nilo natus, Phthas, ut Æg. appellant, quem custodem esse Ægypti voluit. Male illi quondam elebatur Opas. Eod. in loco pro in Nilo natus recubendum videtur Nilo natus. Non nascebatur Vulcanus Æg., s. Phthas, in Nilo, sed Nilo patre, cui, ille dicitur

filii, pronomen erat, quod aliunde novimus.¹ Suidas idem nomen etiam vocavit Ἀφθία. Scribit enim, in littera A, quod addo, ne quis opinetur, esse vitium librarium, Ἀφθία, ἢ Διδύμοι τοὶ ἐπικράτοι, ἢ ἀπὸ ἀφθῆναι καὶ ἠερμολόγος, ἢ ἄρθοι τοὶ ἀεὶ ἀλλήλοισιν ἢ ἢ ἀπὸ χρονολόγος. Iterum in v. Φθία αὐτ. Ὁ δὲ ἄρθοι ἠερμολόγος, ἀπὸ ἀφθῆναι, ἀπὸ ἀφθῆναι, ἀπὸ ἀφθῆναι. Existimabam quendam, Suidam hæc ex corruptis eodæ, hanc esse, quoniam ipse rō ad redundare satis clare agnoscit. Nunc vero, re accurata considerata, quidpiam Ægyptiaci hic latere suspicor. Cum enim Æg. pro ΦΘΑΥΨ ΔΥΧΨΥΠΟΣ ΗΔΑΡ, Φθία εὐς ἀεὶ ἀλλήλοισιν, artic. ΔΥ διjungendo, eleganter scribere soleant, Δ ΦΘΑΥΨ ΧΨΥΠΟΣ ΗΔΑΡ, quod re ipsa plane idem est, hanc elegantiam non intellectam fuisse eroris causam mihi persuado. Quod addit Suid., ex auctore suo, quem non nominat, Aphthian hanc fuisse ratem, χρονολόγος, ac futura velati prædixisse perihelit, non parum explanationem nostram nominis Φθία confirmat. Quando adjuncti Suid., case Φθία nom. Bacchi, intelligi debet Bacchus Æg., i. e. Osiris vel Sol, cui illud nom. ΦΘΑΥΨ recte omnino tribuitur, cum sit Sol rex cœli et astrorum, summusque rerum omnium gubernator et ordinator habeatur. Hinc Jamblichus de Myst. Æg. S. viii. c. 3. testatur, Ammonis, Osiridis et Phthas diversa nomina ubiuis nominis fuisse, et per varia ista nomina indicari distinctas virtutes ac potestates luculentè agnoscit. Eo igitur sensu Ἀφθία s. Φθία dici potuit Bacchus a Suida, quod Kusterus non videtur animadvertisse.² Quæ vero Kircherus Prodr. Copt. c. 6. offert de ΦΤ ad illustrandum nom. Φθία, vix ea digna sunt, quibus legendis tempus perdat. Vide sis Wilkins de ling. Copt. p. 108.³ ab errore ipsum non immunem. Neque audeo assensurū Morino in Mém. de l'Acad. R. des Inscrip. et Belles Lettres t. I. p. 46, 47., nomen Φθία et Παρθάσι esse ejusd. originis. Vero magis videtur similis virorum emditorum conjectura, Gr. Vulcani nom. Ἰπρωσιον, factum esse ex Æg. Φθία, qui est Ἰπρωσιον παρὰ Μεγάρωσι, et scribit Suid. Cf. Euseb. Præp. iii. c. 22. et Jamblich. l. c.

¹ Φθία, Sol. Vox Æg. notissima, isdemque sacrosissima, que in Gemmis Abraxæis sæpius occurrit. De ead. extat antiqua ap. Martian. Capellam ii. p. 47. Plura observata invenies in Diss. viii. de Terra Gosen t. 4. et in Panth. ii. c. 1. §. 8. Adde Montfaucon. Palæogr. Gr. p. 179.

² Φθωσιον nom. regis Theb., quod Erastoth. explicat Nilus. Vide que a sæc dicta fuere in Vignolii Chronol. S. t. ii. p. 764, 5., sed præsertim in Panth. Æg. iv. 1. §. 9., ubi satis docuisse mihi videor, nom. Æg. fuisse Φ—ΞΡΟΥΡ, et Nilum sic dictum de descensu aquæ, s. de aquis cessantibus agroque delinquentibus.

³ Φθάλωον. Clematis. Append. Dioscor. iv. 7. p. 462.

Φθωρον. Genus aut Lini, aut vestimenti Æg. Pollux vi. 16. p. 738., Ἐστὶ δὲ ὁ φθωρον Αἴγυπτίος, ἢ παρχὸν

λίον, ἢ τὸν δὲ καὶ ἰπρωσιον. Ab Ægyptiis transit usus huj. vocis ad Græcos, qui illam ut Gr. adhibent et explicant. Etym. M.: Φθωρον τινδὸν φθωσιον, λιὸν τε, ἢ τὸν παρχὸν ἢ καὶ τὸ ἰπρων τῆς γῆς περιφωρισίον, ἢ παρὰ Αἰγυπτίους. Ἀρλοσταυ καὶ φθωσιον ἰπρωσιον—ἢ φθωσιον τὴ ἰπρωσιον ἄρχεται δὲ οὗτο καὶ παρὰ Παρθάσι καλεῖται φθωρον. Similia fere habet Suid. v. Φθωσιον, qui et addit, φθωρον τὸν ἰπρωσιον. Sic et Hezych., Φθωρον τὸ λιὸν ἰπρωσιον. E quibus apparet φθωσιον nomine venisse vela navium, oraria, sudaria, et quæcumque e lino crassiori confecti solerent. Solent voc. hanc etiam e Gr. linguæ ducere. Ita Enstath. in Il. p. 1131. Ἐκ δὲ τῆς φθῆναι καὶ ὁ φθωρον ἔπει φθωσιον ἐλεπαριὸν ἀνέμῳ ἔσπερον. Eustathium sequitur H. Steph. et alii. Sed bene monuit Pollux, voc. hanc ab Ægyptiis acceptam esse. Et id omnino verum potest. Significat autem φθωρον, vel uti Æg. scribendum credo, ΦΨΥΠΩΝ, vestem ex pilo confectam. ΦΨΥΠΩΝ est crinis, pilus, atque ΨΩΝ et ΕΡΨΩΝ, quod posterius non tritius et vulgatus est, vestimentum⁴ aut quoddamque expanditur, vel quo aliquid tegitur. Talia sunt ciliicia, quæ Æg. etiam dicuntur ΗΙCOC ΨΨΟΙ, Apoc. vi. 12. Cf. Itinerarium Rauwolfii p. 153, 4., P. Lucæ Itiner. tert. P. ii. p. 258. Ceterum, utraque hæc vox ΨΨΙ et ΨΩΝ, e quibus composita est φθωρον, etiam conjunctim occurrit, ut 1 Cor. xi. 15. ΧΕ ΕΤΑΥΤ ὀΨΙΠΨΙ ΗΔΕ ΗΤΨΕΒΨΨ ΗΟΤΕΡΨΩΝ, Quia datus est ei capillus loco velaminis, Ex. xxvi. 7. ΕΡΕΘΑΥΙΟ ΗΞΩΗΕΡΨΩΝ ΨΨΙ, Facies vela ex pilis: qui locus expositioni meæ valde est accommodatus. Ex his igitur intelligi potest, φθωρον significasse primitus et proprie Æg. vestimentum, aut velum, aut quicquid luyusmodi esset ex pilis confectum, ἑσθῆρας ἢ γυζῶν περιφωρισίον, ut Josephus ait de B. J. i. 24. §. 3. Sed postea usus obtinuit, ut ita vocarentur etiam, que ex lino, sed paulo crassiori confecta essent. [Cf. H. St. Thes. iv. p. 259. Edd.]

⁴ Ναῖα, ultimum, lingua Æg. Eas. Renaudot. Hist. Patriarch. Alexandr. in Chaite ii. p. 325. ex Jacobitarum libris observat: "Aunt enim illum ab eo tempore non se Michaelen in publicis literis appellasse, sed Chaia; que, inquit, vox ultimum significat, quæ testatus præpostera illa humilitate, ultimum se esse Ecclesie filiorum, quod sacras ej. letters transgressus esset, illiusque bona vendidisset." Hactenus recte Renaudotus. Nam ΗΔΕ, et cum artic. masculini generis ΠΙΗΔΕ, re ipsa Æg. ultimum significat, estque ea vox in Copt. libris minime infrequens. Quare se ipsum non parum sefelit vir eruditus, quando istam ἐπίρρωσιν addidit: "Talis ferme sentus esse potest, nisi mendum est in Codice, legendumque, Kaia, ut sæpe id nom. scribitur, quod inter alia multa Oeconomum et Dispensatorum sig-

¹ Eræsti cum Davido in textum recipi Phthas, eto Opas habent libri fere omnes; sed in Nilo natum retinuit, quo lectio habetur Victorio, pro qua rectius ante, Nilo natas, monente Gronovio, Critico perfectio.

² De notatione nominis Φθία, et loco Suidæ potest conferri Scholtzium l. c. p. 24.

³ Plura legenda J. Bocherus in Mém. Obs. Crit. Nov. t. ii. p. 120—122., et La Croix t. iii. Thes. Epist. p. 160.—Post inventam a me Inscriptionem Phthæ, in qua Phthasius Rex quinquages. lin. 4, 5, 9, 27, 29., dicitur φθωσιον ἢ φθία, nomina de nomine huj. Æg. quæque nomine monere transiri eruditissimi. Quamvis vix ne continerem, quæ integras recte adscribam observationes, argumetibus tamen rariim præcipuum parci tantum indicabo. American. in Eclaircissemens sur l'Égypt. Gœzeque de monument trouvé à Rosette p. 31., nom. Gr. Ἰπρωσιον ex Æg. descendum opinatur. Monet Silvestre de Sacy, in Epist. ad Chaptainum de Isacr. Æg. Roset. p. 23—24., in monumento Gr. legi ΦΘΑ, in Æg. ΦΤ, quod est compendium vocis ΦΗΟΥΤ, Sahid. ΠΗΟΥΤΕ, Copti vero recentiores pronunciant absonū s. absonā, significatque Deum. Observat deinde vir doctus, cum scribitur hic Φθί, Jabl. miens recte nomen istud antiquum, ut et Φθία, mutare in Φθίε præterea, Ἰπρωσιον in monumento Roset. aperte distingui a Φθί, cum hoc non nisi Vulcanico proprio nom. ficit, sed commune Deorum omnium. Littera autem t cum non pertinet ad antiq. voc. Æg., sed a Græca addita sit, etymologiam a La Croix Jablonskioque commendatam probari non posse, Sacyus existimat. Tæcendæ, quæque haudquam sunt animadvertendæ Viri Amplissimi Akerblad, eoj. amicitia mihi tam est jucunda, quam honorifica. Monet autem ille, in Epist. de Inscript. Æg. Roset. p. 34, 55., pro Φθί huj. Æg. scriptum videri ΦΤΑ, nec aliter in locis Inscriptionis Æg., ubi in Gr. legitur Ἰπρωσιον; colligit ex eo, Ἰπρωσιον et Φθί esse nom. idemque nomen, quæ est opinio pervulgata; addit, Gr. ἰπρωσιον ἢ φθί ἢ φθί exprimi vix voce Æg. ΦΤΑΥΕΙ s. ΦΤΑΥΑΙ; obijicit, vix convenire quidem linguæ Copt. recentioris rationi, ut scribitur ΦΘΑΥΑΙ, quo significatur is, qui diligitur a Phtha s. Valcano, sicut ὀΨΑΙΦΟΥΡ pro eo, qui amat Phtham, recte dicitur, sed tamen primum non repugnat idolol. linguæ, et diversification linguæ veteris ac recentioris non valde mirandum est. Adscribenda hæc putavi, ut cum Jablonskianis ab harum rerum peritis compararetur.

⁴ Cf. v. p. 64. ad Hezych. v. φθωρον, et ad Lucian. Lexiph. p. 320., ubi φθωσιον.

⁵ Proprie videtur ΕΡΨΩΝ vestimentum hotum, cum opponatur lino, in vers. Copt. Lev. xiii. 47. In definienda etymologia Scholtzium p. 24. ejusd. sententiam est.

scavante l. xi. P. i. p. 63. *Æg.* id. nom. pronouciant Schenuda, vel Schanuda, Arabes vocant Chanuda. Ex eorum scriptis, quæ sarpe res Chemicas attingunt, corruptum est nom., uti illud a Salmutho profertur, Chanothi. In Cod. MS. Copt. Bibliothecæ Coislin. Paris, in Monast. Benedict. S. Germ. olim reperti Fragmenta Catecheseos Sancti, ubi *Æg.* scribitur nom. illud $\Psi\epsilon\eta\omicron\Upsilon\Upsilon$, ΠΕΙΗΤ ΔΒΒΑ ΨΕΗΟΥΤ, Pater noster, Abbas Selanudi vel Schanuti. Quo tempore Sanctus ille vixit, neque ex auctoris ipsius fragmentis pauculis nihil visis, neque ex aliorum testimonis de eo comperio potui. Occurrunt tamen in historia Ecclesiæ Coptorum nonnulli nomine eo insignes. Cuius visitur templum dedicatum Amba Schude, i. e. S. Senodii. Vansleb Voyage d'Égypte p. 244. Non procul ab Aknui, vel Panopoli, habetur Monasterium S. Senodii, cui nomenit Granger dans le Voyage d'Égypte p. 92. Poccockio dicitur p. 79. Embeschanda, in cui. vicinia is putat sitam fuisse Crocodolopolin. Vansleb Voyage d'Égypte p. 370. scribit: Je partis de Tahta pour le célèbre Monastère de Saint Senode, surnommé le Blanc, éloigné d'une bonne demie journée de Tahta. V. et p. 272. Non possum ego definire, quis fuerit Catechesios illius auctor: suspicor autem, eum esse satis antiquum, lia Renaudoti Hist. Patriarch. Alexandr., quinquagesimus quintus ponitur Sanctus seu Chenoudi, de quo nomine hæc p. 301. notat Renaudot. "Varie hoc nomen ap. Ægyptios scribi solet; in Copt. quidem libris, ut in Catalogo Kircheriano *Sensos*, Senodiv; alii aliter: Arabice vulgo scribuntur Chenuda." Catalogus Kircheri, quem, nisi me fallit memoria, in relict. Ling. Copt. edidit, ad manum nunc non est. Sed si illic nomina Patriarcharum Coptice scripta efferantur, quod meminit mihi videor, non dubito, quin illic legatur $\Psi\epsilon\eta\omicron\Upsilon\Upsilon$. Gessit idem quoque nom. Sancti, vel Chenuda Patriarcha Alexandrinus, quem ordine numerant sexagesimum quintum, de quo vid. idem Renaud., qui et p. 410. aliqd. de h. nom. observat. In Biblioth. Orient. Assemani, t. ii. p. 234., is ipse appellatur Senuthis, quod quam proxime ad scripturam et genium pronouciationem Copt. nominis $\Psi\epsilon\eta\omicron\Upsilon\Upsilon$ accedit. Inter antiquiores Æg. reges, ab Artapano videns referri, ap. Enseb. Præp. i. 26., aliqum * Παλαμνῶθης, cui. nom. plane id ipsum significasse puto, quod Chasmoth, nempe ΠΕΖΑΛΛΗΟΥΤ, Phalmanuthi, quod præter interpretor cultorem Dei. Nam in dialecto Theb. ΖΕΥΖΑΔΑ id ipsum designat, quod dialecto communi ΨΕΥΨΕ, colere, sēdere. Uti vero ex ΨΕΥΨΕ, abjecta priori syllaba, fit ΨΕΗΟΥΤ, ita consimiliter ex ΖΕΥΖΑΔΑ, abjecta syllaba priori, fit ΖΑΛΛΗΟΥΤ, cultor, vel magis proprie prius Dei.

Potuit ex his quæ dicta sunt, satis perspicui, Chasmoth, Chenouda, Senuthis, *Sensos*, non hæc omnia unum sunt nom., esse originis Æg. Doctissimus tamen Assemanus nom. hoc Syris quoque non inusitatum esse observat, ilque Syriacum esse, atque imberben designare pronouciat, l. iii. p. 477. V. Theis. Epist. La Croz. l. iii. p. 186. In quod pluribus inquirere alius relinquo. * Χασθ. Que Gr. Romanice de Charonte inferno Portitore fabulantur, nota omnibus et trita sunt. Ea vero omnia cum nomine Charontis ex Ægypto pervenisse ad Græcos, auctor est Diod. S. l. 92. Cadavera enim mortuorum ap. Ægyptios navi vecta transmittuntur Lacum, ut ait Diod., et portitor illius navis lingua Æg. dicebatur Charon, χαρῶν, ἐν Αἰγύπτῳ κατὰ τὴν ἑπὶ τὸν ἕλαττον ἑσπέρουσαν ἕλατον. De Charonte illo fabulosa multa hodieque referunt Ægyptii ex incurtatis Arabum traditionibus, e quibus id saltem intelligitur, Lacum, de quo loquitur Diod., esse Lacum Meridis, et sermonem

esse de illis endeveribus, que in Labyrinthum deportantur, illic sepelienda. Plura de traditionibus istis lectu non indigna referuntur in Pauli Lucæ Itin. sec. t. ii. c. 6. p. 50., Itin. tert. p. 2. præcipue p. 18. V. etiam lia Relation de Vansleb, p. 257; 267-269., et les Nouv. Mém. des Missions t. ii. p. 264, 3. *Æg.* sermo $\Psi\epsilon\eta\omicron\Upsilon\Upsilon$ silere et silentium significare, certum est, eoque sensu in Copt. libris frequentissime occurrit. Hoc autem Charonti illi Æg., portitoris mortuorum, egrege convenit, et officio ipsi attributo optime congruere existimat olim La Crozianus, cum ea de se macum sermones consereret. Et mihi etiam conjectura ej. improbabili visa non est. Suspicio tamen, in fabula Charontis latere nescio quis veterum Ægyptiorum de Aërone, Moysi fratre, primo Hebr. summo sacerdote, traditiones. Sed nihil distulit. Perpendi meretur in Herbolto artic. Caran, ut intelligatur, quomodo nomina illa Hebr. consueverint corrupti. Meminit Aeronia et scriptoribus Ethnicis Justinus xxxvi. 2. sub nom. Aruce. [* Χασθῶν Plutarcho, qui Orcini Suetonio: utramque vid. hinc in Augusto (c. 95.), illam in Anton. (c. 13.) H. St. "Orcinos senatores ap. Sueton. Aug. c. 35. Χασθῶν etiam ab inferorum illo portitore vocat Plin. in Anton. p. 922. c., et pulcre explicat, nempe eos, qui Senatorem dignitatem invaserant post moxien Cæsaris, quam ex illius Commentariis et Actis se habere dicebant, nundinationis illius et fraudis principe Antonio: qua de re multum queritur in Philippis Tullius. Manest ergo Orcinom esse, qui statum suum debet Orco s. morti alterius. Gothofredus * Χασθῶν vocari monet a Theophilo l. 3. Instit. de sing. Reb. per fideic." Gesnerus Theis L. L. EDD.

[* Χασθῶν, vel χασθῶν, (χασθῶν) necnon χασθῶν δῆρα, Porta, per quam ad supplicium abducebantur, qui damnati erant. V. Pollucen (viii. 104., Τοῦ δὲ χασθῶντος θύρα μὲν, χασθῶντος ἑλκῆρος, ἐν τῇ τῆς ἄστυος ἀρχῆς: Hierych. Χασθῶντος θύρα μὲν τῶν νεκρῶν, ἑλκῆρος, ἐν τῷ οἰκισθῆναι τῆς ἐπὶ θυρῶν ἕλκῆρος. Cf. Suid., et Zenob. p. 165.) Item Χασθῶν in vulg. Lexic. q. (Dion.) Lactio in Zenone et geographis, Barathra quædam et Plintonia fuerit odore exhalantia. Galeus, Πάλλας δ' ἄρα τῶν πειθῶντων μόνον κατὰ τὴν εἰρησὶν ἐν βλάτῃ γίνεσθαι, καθῆται ἐν τοῖς χασθῶντος ἑσπέρουσαν χαρῶν. Quilam vocem Gallicam charongue hinc deductam esse, potantur." H. St. "Charontium l. 9. χασθῶντος s. χασθῶντος; nom. ex eo, quod loca cisternarum Charontis ostia et portus eederentur, que et Romani Deorum manuum s. inferum ostia nominant. G. J. Vossius Etym. L. L. "Qualis erat Phrygia regio, Charonia dicta, ap. Strab. vii; meminit Galic. c. 2. de nat. hum. t. 2. l. 7. de C. P. l. i. in l. i. Epid. in prozon. et exponit per βουδῆρα, gravem odorem spirantia, lib. de stil. resp. c. 4. ita ut vel unica inspiratione homines moriantur, quasi acutissime strangulati. Arct. i. 7. (Ἐν χασθῶντος αἰ ἐπὶ τῆς οὐραίας καὶ ἐπὶ τῆς ἀστυος γίνεσθαι, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν ἑσπέρουσαν ἑλκῆρος, ἢ καὶ τὸν κατὰ τὴν οὐραίας καὶ κατὰ τὴν ἀστυος.) For. p. 675." Castelli Lex. Medic. Plinius ii. 93.: "Charoneæ scrobes, mortuorum spiritum exhalantes." Χασθῶν, cum i. pro e, usurpavit Olympiodorus Cosmi in Platonis Gorg., notante doctus, Routhio in ora Herodici sui. J. Poll. Iv. 127., χαρῶντος εἰρησῶν: 122., ἀπὸ χαρῶντος εἰρησῶν, καὶ τὸ τὴν ἑλκῆρος καθῆσθαι κατὰ τὴν οὐραίας καὶ κατὰ τὴν ἀστυος. Cf. Cœl. Rhodig. Antiq. Lectt. viii. 8. EDD.]

* Chasmani, quorum mentio est Ps. lxxvii. 32., חַשְׁמָנִי כִּי יִשְׁעוּ בְּיָדָם. Venient Chasmaniini ex Æg. Ubi quia Chasmaniini dicuntur venturi ex Æg., eruditus non paucis suspicio oborta est, non. ipsum originem esse Æg. V. Pfeifferi Crit. Sacr. * in h. l. Vix illa alibi non occurrit. Et hic etiam nonnisi conjectura indulgere licet. Satis probabiliter tamen voc. e ling. Hebr., aut affini Arabica, ducunt. V. Pfeiff. l. c., et Vitringæ Expos. Ps. lxxvii. subjunct. ej. conspiciuntur et

* Quod si cui volupe sit, adeat in Mingarelli ad Æg. cod. reliq. p. cxxxii. et Georgianum in præf. ad Fræge. Et. Jo. eliv. et illud, in notis ad ipsum Fræge. p. 293., et ad Liturgia Fræge. p. 292. Quos qui consulat, observationem Jabl. facili negotio aut innotabit, aut confirmabit, aut etiam emendabit.

* Exemplum dedit La Crozianus in Lex. p. 184. Exempli nomen adjungitur, quod extat Ps. lxxxix. 3.

* Eadem vox Kaya originem Æg. La Crozianus ex ea scripsit commissivavit cum Bayero, quum memoria reciderat, opinatus, esse hoc voc., s. nunde La Crozianus, compositum ex ΔΑ et ΡΟΗ. V. Theis. Epist. t. iii. p. 43. col. t. i. p. 41.

* T. i. Op. Phil. p. 359, 321.

Miraculis Christi p. 651. ed. Germ. Mihi meliora et probabiliora nunc non succurrunt.
 * *Xela*. Crocodillon, herba. Append. Dioscor. iii. 12. p. 452.

* *Xerms*, Panopolis, urbs in Æg. super. caj. meminit Herod. ii. 91. *Xέρμυ*, vel *Χέρμυ*, *μυθροεργονόριον Πανός πόλις*, ap. Diod. S. i. 18. V. et Plot. de Is. et Os. p. 356., ubi pro *Xerms* legendum esse *Xέρμυ*, recte monet Holsten. ad Steph. Byz. p. 355. Hodie vocatur Akmin, vel Achmin.¹ Vox Æg. non respondet Græcæ Πανόπολις. Nam constat, Æg. Πασιεμ, numen religiosa veneratione cultum, patrio sermone Memem appellasse, ut suo loco observavimus. Illius vero in nom. *Xέρμυ* vestigia nulla apparent. Putabam aliquando latere in nomine huj. urbis reliquias nominis Chami, qui forte Æg. Pan fuerit. Sed in Copt. libris nom. urbis scribitur **ΨΥΠΗ**, unde Gr. formatur suum Chemmis, Arabes autem Achmin vel Akmin. Plura monui in Panth. Æg. l. ii. c. 7. §. 5. 10. 11. 13., et alia dicam ad v. *Xerms*.

* *Xerms* erat quoque nom. insula mirabilis et natantis in Æg. infer. Scribit de ea Herod. ii. 156., *Νήσος ἢ Χερμῖς καλεῖται, ἧται μὲν ἐν Χίρῳ βόθρῳ καὶ πλεῖστὴ ἐκέρμη παρὰ τὸ ἐν Βορῶν ἴσθμῳ, λέγεται δὲ ἐν Αἰγυπτίῳ στήν ἢ νῆος εἶναι πλεῖστῆ*. Addit, se tamen eam neque insulam vidisse, neque motam; sed hoc auduisse se mirandum, si que est insula vere natans. Ad que postrema Historici verba non satis attendunt, qui fidem ipsius reddere dubiam commovent, eumque fabulas ad posteritatis memoriam propagasse scriberent, quamquam exempla alia insularum natantium affertur at Seneca Quæst. Nat. iii. 25., Plinio ii. 95., Theophrasto H. P. iv. 13., aliisque scriptoribus, tam veteribus, quam recentioribus. Sed id nunc non ago. Pauca hæc debent honorari præstantiori Historici; quem qui non magni faciat, dignus est ira omnium Musarum. Ejusd. Chemmis motus facta est ad Hecatozo ap. Steph. Byz. v. *Xέρμυ*, Mela i. 9., et Eustathio ad Hom. Od. K. p. 1644., sed qui eam appellat **Ἐχρμῖς*. Non parum miror, eruditissimum Th. Gale, p. 149. adscripsisse Herodotum. * Quæ autem hic dicitur insula Chemmis, non recte sic dicitur. Nam Chemmis et urbs et insula alibi ponitur ab ipso Herodoto. Adde, quod codex Arch. [Archiepiscopi Cantab., G. Sauerhoff] legit *Ἐχρμῖς*, quam quidem lectionem secutus est Eustath. ad Od. K. Sane Steph. in *Xέρμυ* scribit huj. insulae nom. per β, itaque ap. Hecatomum repetisse se testatur. Diverse utique sunt Chemmis, de qua Herod. ii. 91., urbs sita in Æg. super., et Chemmis insula in Æg. infer., de qua ii. 156., sed ex eo non consequitur, utraque eod. plane nomine haud potuisse appellari. Sunt autem istiusmodi exempla plura in Geographia Æg. aliarumque regionum, quæ affere nihil attinet.